
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

září 2014

Informace z radnice
•	 Bylo	 zahájeno	 výběrové	
řízení	 na  rozšíření	 veřejného	
osvětlení	na konci	ulice	Husova,	
Stará	cesta	a garáží	Na Hliněn-
ce.	 Předpokládaná	 cena	 bez	
DPH	je	225 000,-	Kč.	Lhůta	pro	
podávání	nabídek	je	16.	9.	2014.
•	 Podle	 plánu	 pokračují	 práce	
na  výstavbě	 kanalizace	 v  ulici	
Školní,	 akce	 by	 měla	 skončit	
do  31.	 srpna.	 Původní	 před-
pokládanou	 cenu	 zakázky	 2,4	
milionu	 Kč	 se	 výběrovým	 říze-
ním	podařilo	snížit	na polovinu.	
Práce	 provádí	 firma	 Jindřicho-
hradecké	 montáže	 s.r.o.,	 se	
kterou	máme	dobré	zkušenosti	
i z minulosti.	
•	 Trochu	 s  rozpaky	 začaly	
práce	 na  rekonstrukci	 přecho-
dů.	 V  daném	 případě	 by	 bylo	
namístě	 řídit	 se	 pravidlem	
„nejsme	 tak	 bohatí,	 abychom	
si	 mohli	 dovolit	 kupovat	 levné	
věci“.	Bohužel,	při	zadávání	ve-
řejných	 zakázek	 toto	 pravidlo	
uplatnit	nelze.
•	 Z  důvodu	 malého	 významu	
byla	zamítnuta	žádost	o dotaci	
na  rekonstrukci	 místní	 ko-
munikace	 v  Podskalí.	 Ze	 179	
podaných	 žádostí	 se	 počtem	
získaných	 bodů	 naše	 umístila	
na 76.	místě,	schváleno	bylo	43	

Zhodnocení uplynulého volebního období
Na  konci	 každého	 období	
bývá	 zvykem	 provést	 jeho	
vyhodnocení.	Proto	bych	rád	
ve  stručnosti	 uvedl	 rekapi-
tulaci	 důležitých	 událostí,	
úspěchů	i neúspěchů	uplynu-
lého	 volebního	 období	 2010	
-	 2014.	 Hodnocení	 je	 pro-
vedeno	 podle	 oblastí,	 které	
považuji	na důležité:		

Infrastruktura, investice
• plynofikace	 sídliště	 Čs.	

armády;
• přeložení	 a  prodlouže-

ní	 vodovodního	 řadu	
na sídlišti	Čs.	armády;

• realizace	 I.	 a  II.	 etapy	
obnovy	zdroje	pitné	vody	
pro	město,	spočívající	...	

více na straně 2 >

žádostí.
•	 Po  schválení	 poskytnutí	
dotace	 z  OPŽP	 byl	 zakoupen	
zametací	 vůz	 v  ceně	 2,9	milio-
nu	korun.	Výše	dotace	 je	90%,	
zbývajících	10%	uhradilo	město	
z vlastních	prostředků.	Účelem	
poskytnutí	 dotace	 je	 snížení	
imisní	 zátěže	 z  dopravy	 (praš-
nosti)	pravidelným	úklidem	ko-
munikací.	 Podle	 plánu	 ročního	
využití	stroje	musí	dojít	k úklidu	
místních	 komunikací	 v  délce	
13,8 km	 nejméně	 šestnáctkrát	
za rok,	což	je	podmínka	poskyt-
nutí	 dotace.	 O  provozu	 stroje	
a  úklidu	 komunikací	 musí	 být	
vedeny	 podrobné	 záznamy	
v  provozním	 deníku	 pro	 pří-
padnou	 kontrolu	 dodržování	
podmínek	 poskytnutí	 dotace.	

Udržitelnost	projektu	je	5	let.
•	 V nedohlednu	 je	 stále	ukon-
čení	 dotační	 akce	 „Vodovod	
a  kanalizace	 Stará	 Včelnice“,	
která	se	táhne	již	od roku	2009.	
•	 Pokračují	 jednání	 se	 zástup-
ci	 společnosti	 BORGSTENA	
o  budoucí	 výstavbě	 závodu	
na  výrobu	 textilií	 pro	 automo-
bilový	 průmysl	 v  naší	 průmys-
lové	zóně.	Firma	nám	umožnila	
osobní	 prohlídku	 jejich	 závodu	
v  portugalském	 městečku	
Nelas.	
Více informací bude obsa-
hovat připravovaná veřejná 
prezentace, kterou plánuje-
me na 1. října 2014 v zasedací 
místnosti městského úřadu  
od 18.00 hodin.
Ing. Karel Dvořák, starosta města



2 Novovčelnický zpravodaj

Zhodnocení uplynulého volebního období - pokračování ze str. 1

• v  sanaci	 vrtů	 a  následné	
rekonstrukci	 úpravny	
vody;	 zbývá	 dokončit	 III.	
etapu	 –	 rekonstrukce	
vyrovnávací	nádrže	vodo-
jemu,	 což	 nebylo	 možno	
realizovat	 z  časových	 i  fi-
nančních	důvodů;

• výstavba	chybějící	kanali-
zace	v ulici	Školní;

• dokončení	 výstavby	 in-
ženýrských	 sítí	 včetně	
komunikace	 a  chodníků	
pro	11	nových	stavebních	
parcel;

• demolice	 bývalé	 jídelny	
uranových	dolů	za účelem	
budoucí	 výstavby	 hasič-
ské	zbrojnice;

• budova	 městského	
úřadu	 –	 nová	 střecha,	
rekonstrukce	 ústředního	
topení,	 částečná	 výměna	
oken,	obřadní	síň;

• rekonstrukce	 zahrady	
a  teras	 mateřské	 školy	
(spolufinancováno	z dota- 
ce	ROP);

Průmyslová zóna
• vykoupení	 všech	 zbývají-

cích	pozemků	v průmyslo-
vé	zóně;

• příprava	průmyslové	zóny	
k  výstavbě	 –	 přeložení	

distribuční	 soustavy	 VN	
(zatím	 ve  fázi	 zpracování	
projektové	dokumentace,	
vlastní	 realizace	 je	pláno-
vána	v příštím	roce);

• zahájení	jednání	a přípra-
va	smlouvy	s investorem;

Místní komunikace, chodníky, 
veřejné osvětlení
• oprava	 místních	 komu-

nikací	 v  ulici	 Čechova	
a ve Staré	Včelnici;

• oprava	chodníků	v ulicích	
Hradecká,	 Komenského,	
Fučíkova	 a  Na  Hliněnce	
od  křižovatky	 s  ulicí	 Ná-
dražní;

• rekonstrukce	 a  výstavba	
přechodů	 pro	 chodce	
v ulicích	Nádražní,	Štítné-
ho,	B.	Smetany;

• prodloužení	 veřejného	
osvětlení	 na  konci	 ulice	
Husova,	 začátku	 ulice	
Stará	 cesta	 a  garáží	
Na  Hliněnce	 (zatím	 roz-
pracováno,	probíhá	výbě-
rové	řízení	na dodavatele,	
dokončení	 je	 plánováno	
v říjnu);

Životní prostředí
• rekultivace	 bývalé	 sklád-

ky	 v  pískovně	 za  hřbito-

vem	 (spolufinancováno	
z dotace	OPŽP);

• ošetření	 dubů	 kolem	
Panské	 cesty	 (spolufinan-
cováno	z dotace	OPŽP);

Ostatní
• pořízení	 zametacího	

vozu	 (spolufinancováno	
z dotace	OPŽP);

• výstavba	 dětského	 hřiště	
Na Hliněnce;

• obnova	 zeleně	 a  zaháje-
ní	 výstavby	 rozptylové	
loučky	 na  místním	 hřbi-
tově;

Nevyřešeny zůstaly následu-
jící problémy:
• rekonstrukce	 místní	

komunikace	 v  Podskalí	
(spoléhali	 jsme	 na  dotaci	
z  ROP,	 žádost	 však	 byla	
nakonec	zamítnuta);

• zámek	 (přestože	 se	 obje-
vilo	několik	 zájemců,	buď	
se	 ukázalo,	 že	 se	 jedná	
o  nedůvěryhodné	 osoby	
nebo	ztratili	zájem	a již	se	
neozvali);

• nesrovnalosti	 kolem	akce	
„Vodovod	 a  kanalizace	
Stará	Včelnice“.	

Ing. Karel Dvořák, 
starosta města

Volby do zastupitelstev obcí, konané ve dnech 10. a 11. října

Informace o počtu a sídle vo-
lebních okrsků 
V souladu	s ustanovením	§	15	
písm.g	 )	 zákona	 č.	 491/2001	
Sb.,	 o  volbách	 do  zastupitel-
stev	 obcí	 a  o  změně	 někte-
rých	 dalších	 zákonů,	 ve  znění	

pozdějších	 předpisů,	 posky-
tuji		informace	o počtu	a sídle	
volebních	 okrsků	 pro	 volby	
do  zastupitelstev	 obcí,	 které	
se	 budou	 konat	 ve  dnech	 10.	
a 11.	října	2014:

Okrsek  č. 1 - Městský úřad, 
Komenského 386, Nová Včel-
nice
velká zasedací místnost
pro voliče  bydlící v ulicích:
	Husova	 	Brabec
	Hradecká	 	Pýchov



3Novovčelnický zpravodaj

Zhodnocení uplynulého volebního období - pokračování ze str. 1

	Zámecká	 	B.Smetany
	Za Řekou	 	Modřínová
	Za Mostem	 	Školní
	Nádražní		 	Podskalí
	Komenského	 	Masarykovo	náměstí
	U Trati	 	Československé	armády
	U Nádraží	 	Švermova
	1.máje	 	gen. Svobody
	Fučíkova	 	bez	názvu
	Karlov	 	Stará	cesta

Okrsek č. 2 – Městský úřad, Komenského 386, 
Nová Včelnice - městská knihovna  
pro voliče bydlící v ulicích:
	Čechova	 	Štítného
	Na Hliněnce	 	Vrchlického
	Riegerova	 	Zahradní
	Za Kozlovkou	 	Luční
	čp.	179	a 180

Ing. Karel Dvořák
starosta města

Prezentace sdružení nezávislých kandidátů a politických stran
V  příštím	 čísle	 Novovčelnic-
kého	 zpravodaje	 nabízíme	
možnost	 prezentace	 jednot-
livých	 sdružení	 nezávislých	
kandidátů	a politických	 stran.	
Své	 příspěvky	 o  volebním	 

programu	 max.	 na  jednu	
stranu	Novovčelnického	 zpra-
vodaje	 zasílejte	 do  23.	 září	
do  12:00	 hodin	 na  adresu:	
Městský	 úřad,	 Marie	 Davido-
vá,	 Komenského	 386,	 378  42	

Nová	 Včelnice	 nebo	 osobně	
v  Městské	 knihovně	 Nová	
Včelnice	 nebo	 na  e-mail:	 
redakce@vcelnice.cz.	
Delší	 příspěvky	 budou	 kráce-
ny.	

Komunální volby
Registrační	 úřad	 v  Nové	 Včelnici	 zaregistroval	
kandidátní	 listiny	 celkem	 pěti	 volebních	 stran	
pro	volby	do zastupitelstva	města	Nová	Včelni-
ce	konané	ve dnech	10.	a 11.	října	2014.
Jedná	se	o tyto	volební	strany:
SNK	PRO	NAŠE	MĚSTO
Česká	strana	sociálně	demokratická
Občanská	demokratická	strana
Komunistická	strana	Čech	a Moravy
SDRUŽENÍ	PRO	VOLBY	2014

Za  jednotlivé	volební	 strany	 jsou	navrženi	 tito	
kandidáti:
SNK PRO NAŠE MĚSTO
Ing. Karel	Dvořák,	starosta
Mgr. Jana	Maříková,	lékárnice
Jaroslav	Kašša,	elektromontér
Alena	Bočková,	zdravotní	sestra
Mgr. Miroslav	Zikmund,	učitel	ZŠ
Alena	Vanišová,	učitelka	MŠ
Tomáš	Hrubec,	technik	IT
Eva	Zemanová,	vedoucí	prodejny
Tomáš	Míchal,	obsluha	čerpací	stanice

Barbora	Pechková,	podnikatelka
Karel	Meissel,	obchodní	ředitel

Česká strana sociálně demokratická
Karel	Mileret,	řidič
Ivan	Pospíšil,	důchodce
Luděk	Matzke,	podnikatel
Oldřich	Péza,	rybářský	technik
Štěpánka	Borčová,	OSVČ
Kateřina	Kopáčková,	úřednice
Libor	Jelínek,	OSVČ
Ing. Monika	Jordánová,	státní	zaměstnanec
Ing. Lumír	Rataj,	obchodní	manažer
Jaroslav	Povolný,	podnikatel
František	Růžička,	důchodce

Občanská demokratická strana
Davidová	Věra,	projektantka
Ing. Říhová	Barbora,	rozpočtář,	přípravář
Holoubek	Jan,	referent
Hornátová	Kamila,	vedoucí	pošty
Paarová	Ivana,	asistentka
Ing. Pĺaczeková	Miluše,	státní	zaměstnanec



4 Novovčelnický zpravodaj

Berounský	Petr,	elektromechanik
Anděra	Pavel,	nástrojař
Švarc	Ladislav,	podnikatel
Hembera	Jiří,	seřizovač
Koštiál	Lukáš,	řidič	zdravotní	záchranné	služby

Komunistická strana Čech a Moravy
Zdeněk	Brus,	technik
Pavel	Poslušný,	jednatel	společnosti
Michal	Pojeta,	mechanik
Radek	Vopravil,	traťový	dělník
Lukáš	Miklík,	traťový	mistr
Zdeněk	Beran,	strážný
Pavel	Biernat,	správce	budov
Radomír	Kupka,	chemik
Marie	Tymová,	dělnice

Iva	Kopecká,	dělnice
Pavel	Molák,	člen	strážní	služby

SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ
Ing. Mirosla	Fuxa,	obchodní	zástupce
David	Holoubek,	DiS,	podnikatel
Mgr. Jitka	Šprinclová,	učitelka
Tomáš	Hekrle,	podnikatel
Dana	Laciná,	obsluha	čerpací	stanice
Bc. Daniel	Sháněl,	ochrana	ústavních	činitelů	–	
policista
Helena	Hřebíková,	podnikatelka
Dalibor	Míchal,	podnikatel
Tereza	Staňková,	pracovnice	pošty
Věra	Blechová,	laborantka
Petr	Neugebauer,	dělník

Poděkování
Děkuji	panu	starostovi	Ing. Kar-
lovi	 Dvořákovi	 za  krásné	 přání	
k mému	životnímu	výročí.

Vaňková Vlasta

Děkujeme	 za  péči	 MUDr.  Kou-
bovi	 a  jeho	 zdravotní	 sestřičce	
paní	Péčové	o naši	matku.	Dále	
děkuji	za umožnění	péče	o mojí	
matku	 vedení	 Zemědělského	
družstva	Nová	Včelnice.

rodina Procházková

Setkání všech býva-
lých zaměstnanců  
MODETY

Zveme všechny bývalé zaměst-
nance MODETY na  setkání, 
které se koná v sobotu 4. října 
od 16 hodin v sálu hotelu Jelen. 
Rádi Vás všechny uvidíme. 
Prosíme o  případný kontakt 
známých spolupracovníků, aby 
se nás sešlo co nejvíce.

Vítání občánků 
Ve čtvrtek	26.	6.	2014	proběhlo	
v obřadní	místnosti	městského	
úřadu	 slavnostní	 vítání	 dětí	
do  života.	 Slavnostní	 projev	
přednesl	 starosta	 Města	 Nová	
Včelnice	 Ing.  Karel	 Dvořák.	
Obřad	 zajišťovala	 matrikářka	

Bc. Hana	Škvorová.	Celý	obřad	
na  varhany	 doprovázela	 Alena	
Vanišová.	Pomocnou	rukou	při-
spěla	členka	komise	pro	občan-
ské	záležitosti	Stanislava	Knězů	
a  fotografie	našich	nových	ob-
čánků	pořídil	Petr	Černoch.

Starosta města přivítal manžele Kláru a  Pavla Kaňovských a  jejich 
syna Kryštofa Kaňovského a rodiče Markétu Šmolovou a Libora Holce 
a jejich dceru Agátu Holcovou.



5Novovčelnický zpravodaj

Hřbitov
Vážení	 občané,	 u  vchodu	
na  místní	 hřbitov	 jsme	 umís-
tili	dvě	sběrné	nádoby	na sklo	
a  plasty.	 Tímto	 Vás	 žádáme	
o jejich	správné	používání.	
Dále	se	nám	na hřbitově	ztrá-
cejí	 kropicí	 konve	 a  ubývají	
nově	vysazené	thuje.	Tyto	situ-
ace	 je	velmi	nepříjemné	 řešit,	
zachovávejte	pietu.																			

Odd. ŽP

Upozornění
Žádáme	občany,	aby	neparko-
vali	 svými	 vozy	na  chodnících	
(i pokud	na něm	mají	povolen	
sjezd)	nebo	částech	chodníků,	
které	patří	městu.	Tyto	problé-
my	 se	 začaly	 nyní	 objevovat	
zejména	u nově	 zbudovaných	
chodníků	v ul.	Luční,	Hradecká	
nebo	 Komenského.	 	 Buďme	
k  sobě	 ohleduplní,	 ať	 nám	
chodníky	mohou	ještě	dlouho	
sloužit.	Děkujeme.																				

Odd. ŽP

Milé maminky, 
babičky… 

Nevím,	 jak	 jste	na tom	Vy,	ale	
já	 jsem	 velmi	 ráda,	 že	 máme	
nové	hřiště	pro	naše	děti.	Když	
se	na něj	každé	ráno	podívám,	
tak	 se	 nestačím	 divit.	 Písko-
viště	 odkryté	 a  těch	 odpad-
ků	 -	 musím	 se	 za  Vás	 a  Vaše	
děti	 stydět.	 Jestli	 chceme,	
aby	 hřiště	 vydrželo	 dlouho,	
prosím	 používejte	 odpadkový	
koš	a zakrývejte	pískoviště.	Jde	
o Vaše	děti!

maminka Monika

Vítání občánků 
Dále přivítal paní Moniku Kubíčkovou a její dceru Viktorii Kubíčkovou, 
manžele Olgu a Jána Kovalčíka a jejich syna Ondřeje Kovalčíka, rodiče 
Pavlu Tučmandlovou a  Pavla Pfausera a  jejich syna Jiřího Pfausera 
a rodiče Lucii Zemanovou a Petra Didka a jejich dceru Terezu Didkovou. 

Kulturním vystou-
pením přispěly děti 
z  Mateřské školy 
v Nové Včelnici Jakub 
Kašša, Simona Brý-
nová, Adam Vališ, 
Kristýna Sosnová 
a Ondřej Ševčík.



6 Novovčelnický zpravodaj

Děti v mateřské školce dostaly nové hřiště 

Školka	 se	 dočkala	 kompletní	
rekonstrukce	 zahrady,	 chod-
níků,	 teras	 a  sadových	 úprav.	
Projekt	 na  rekonstrukci	 byl	
podpořen	 z evropského	 fondu	
pro	 regionální	 rozvoj	 –	 Směr	
budoucnost	 –	 cíl	 prosperita	 –	
ROP	 JIHOZÁPAD.	Přinášíme	fo-
todokumentaci	ze	slavnostního	
předání	 ukončené	 akce	 za  při-
spění	 kulturního	 vystoupení	
dětí	mateřské	školy.

MO STP informuje - září 2014
Aktuálně …..
Ve středu	3.	září	v 17	hodin	se	
„U  Zámku“	 sejde	 výbor	 MO	
k přípravě	akcí	do konce	roku.	
Zájezdu	 do  Jaroměřic	 nad	 Ro-
kytnou	 a  Třebíče,	 pojedeme	
ve  čtvrtek	11.	 září	 a  ještě	 jsou	
volná	místa.	Na středu	24.	září	
spolu	 s  MO	 ČSSD	 a  kulturní	
komisí	 města	 připravujeme	
v sále	u Jelena	speciální	předvo-
lební	 Seniorklub,	 samozřejmě	

bude	i hudba,	v programu	nám	
kandidáti	představí	své	záměry	
pro	město,	 přijede	 i  předseda	
Senátu	Milan	 Štěch,	 bude	 ob-
čerstvení	 -	 bližší	 info	 budou	
na  plakátu.	 V  září	 máme	 také	
3	 jubilanty.	 Zahajuje	 sezona	
v HDJ,	7.	října	jedeme	na klasiku	
-	 „Maryšu“.	 	 Bude	 pokračovat	
práce	 skupiny	 na  komunitním	
plánu.	Aktuality	jsou	ve skřínce	
na lékárně.

Ohlédnutí …
	 O  letních	 prázdninách	 jsme	
navštívili	 5	 jubilantů,	 4.	 srpna	
v  DPS	 na  Otíně	 dlouholetou	
členku,	 paní	 Josefu	 Hůďovou	
při	 jejím	krásném	jubileu	-	do-
vršila	100	let,	5.	července	jsme	
byli	 v  kostele	 na  varhanním	
koncertu,	 samozřejmě	 jsme	
byli	 účastníky	 pouťového	pro-
gramu.                                        (h)   

Kamarádka knihovna popáté
Již	popáté	se	budeme	účastnit	
celorepublikové	 soutěže	 dět-
ských	 knihoven	 Kamarádka	
knihovna.	 V  předcházejících	
ročnících	 jsme	 vždy	 uspěli	
a naše	knihovna	byla	vždy	mezi	
nejlepšími.	 A  protože	 chceme	
být	 stále	 mezi	 těmi	 nejlepší-
mi,	 potřebujeme	 co	 největší	
množství	 zpětných	 dětských	
reakcí	 na  tzv.	 „komiksovém	
formuláři“.	 Děti	 mohou	 tento	
komiksový	 formulář	 vyplnit,	
ať	 jsou	 uživateli	 knihovny,	

nebo	 ne.	 Musí	 však	 knihovnu	
navštívit.	 Každé	 dítě,	 které	
komiksový	 formulář	 odevzdá,	
obdrží	 v  knihovně	 drobnou	
odměnu.	 Komiksový	 formulář	
můžete	 v  knihovně	 vyplňovat	
od středy	10.	září	2014.
Věřím,	 že	 se	 nám	 jako	 vždy	
sejde	 velké	 množství	 vyplně-
ných	 formulářů	 a  opět	 v  této	
soutěži	uspějeme.

Marie Davidová, Městská 
knihovna Nová Včelnice

Září v knihovně
3. – 6. září bude knihovna 
z důvodu konání Malého pod-
zimního setkání uzavřena

od  10.	 září	 –	 začínáme	 vypl-
ňovat	 komiksové	 formuláře	
do soutěže	dětských	knihoven	
Kamarádka	knihovna

od 10.	 září	 –	pokračuje	soutěž	
Lovci	perel

Vědomostní	 testy	–	Školní	 test	
o škole,	Výročí	v měsíci,	Ondřej	
Sekora



7Novovčelnický zpravodaj

Děti v mateřské školce dostaly nové hřiště Zdravý člověk má cenu 10 milionů
Nové	doporučení,	 které	 vydal	
Nejvyšší	soud	i lékaři	z 1.	lékař-
ské	fakulty	Univerzity	Karlovy,	
stanovilo	cenu	ztráty	lidského	
zdraví	 na  částku	 10  051  200	
korun.	Analýza,	 kterou	se	od-
borníci	 zabývali	 více	 než	 rok	
a  půl,	 představuje	 výrazný	
posun	v určování	 ceny	 života.	
Dle	 předchozích	 úprav	 měl	
lidský	 život	 hodnotu	 240  000	
korun.
Metodika	řešící	nemajetkovou	
újmu,	bolestné	a ztížení	spole-
čenského	uplatnění	je	odvoze-
na	od průměrné	hrubé	měsíční	
mzdy.	 Dalšími	 kritérii	 jsou	
potom	 mimo	 diagnózu	 také	
míra	vyřazení	ze	společenské-
ho	 života,	 zátěž	 v  rodinných	
vztazích,	 zachování	 možnosti	
se	dále	vzdělávat	či	řídit	auto.	
Ke  všem	 proměnným	 se	 při-
čtou	procenta,	jejichž	výsledek	
udá	výši	odškodného.
Nová	 metodika	 zamezí	
sporům	o výši	bolestného
Přestože	je	metodika	pouhým	
doporučením,	měla	by	přede-
jít	různým	výkladům	soudu.	Již	
v dřívějších	 letech	se	mnohdy	
stávalo,	 že	 soudy	 napříč	 re-
publikou	 odškodňovaly	 oběti	

v různých	výších,	což	vyvoláva-
lo	další	spory.	I když	je	nynější	
doporučení	reakcí	na nový	ob-
čanský	zákoník,	do jeho	novely	
nebude	zahrnuto.
Přes	 doporučující	 charakter	
má	 nynější	 metodika	 jednu	
nespornou	 výhodu.	 Tou	 je	
samotné	její	vydání	Nejvyšším	
soudem.	Soudy	všech	instancí	
by	měly	 uvedená	 pravidla	 re-
spektovat	 jednak	 kvůli	 tomu,	
že	 s  nimi	 byla	 předjednána,	
jednak	 i  proto,	 že	 se	 jimi	 řídí	
právě	Nejvyšší	soud.	Ten	totiž	
může	 rozhodování	 nižších	
soudů	 zrušit	 a  postupovat	
podle	připravené	metodiky.
Ztížení	 společenského	 uplat-
nění	 je	 vypočítáváno	 až	
po  nějaké	 době,	 respektive	
po ustálení	zdravotního	stavu.	
Z  toho	vyplývá,	 že	 tato	dopo-
ručení	 budou	 uplatňována	
nejspíše	 až	 po  prvním	 lednu	
příštího	 roku.	 Jiná	 situace	
panuje	u výpočtů	bolestného.	
Nárok	 na  odškodnění	 nelze	
uplatňovat	 zpětně.	 Platí	 tedy	
až	 	 od  vydání	 nového	 občan-
ského	zákoníku.
Víte, jaký máte limit povinné-
ho ručení?

Na  současný	 stav	 už	 zare-
agovaly	 také	 pojišťovny,	
které	 budou	 muset	 vyplácet	
mnohem	 vyšší	 částky.	 Změny	
výpočtu	 bolestného	 a  míry	
společenského	 uplatnění	
ovšem	 nutně	 nemusejí	 zna-
menat,	 že	 se	 paušálně	 zved-
nou	částky	za způsobený	úraz	
či	trvalé	následky.
Nová	metodika	zřejmě	přinese	
i řadu	změn	do oblasti	pojiště-
ní	a povinného	ručení.	Aktuální	
limity	 na  jednoho	 zraněného	
u povinného	ručení	by	v brzké	
době	nemusely	stačit.	V přípa-
dě	bolestného,	ušlých	výdělků	
a  doživotní	 renty	 by	 placení	
náhrad	přešlo	na řidiče,	který	
nehodu	způsobil.
Podobné	 finanční	 potíže	
mohou	 nastat,	 když	 dojde	
ke  srážce	 na  lyžích,	 kolečko-
vých	 bruslích	 nebo	 na  kole.	
Ideálním	 řešením	 se	 stává	
pojištění	 odpovědnosti,	 které	
nabízí	 drtivá	 většina	 pojišťo-
ven.	 Vzhledem	 k  tomu,	 že	 se	
dá	 očekávat	 výrazný	 zájem	
o nové	povinné	ručení	 i pojiš-
tění	odpovědnosti,	je	na místě	
se	 řádně	 informovat	 a  vybrat	
tu	nejvýhodnější	nabídku.

Co o stavebním spoření možná ještě nevíte
V  Čechách	 najdete	 máloko-
ho,	 kdo	 by	 nevěděl	 co	 je	 to	
stavební	 spoření	 a  většina	
z  nás	 někdy	 stavební	 spoření	
měla	 či	 ještě	má,	 včetně	dětí.	
Tento	 trend	 zřejmě	 způsobila	
štědrá	státní	podpora,	kterou	
účastníci	v počátečních	 letech	
dostávali.	Účel	vlády	byla	pod-
pora	bydlení,	bohužel	důsled-

ky	byly	jiné.	Státní	podpora	se	
postupně	 snížila	 až	 na  dneš-
ních	 10%	 z  vkladů	 ročně,	
maximálně	 z  částky	 20-ti	
tisíc.	 Takto	 nastavenou	 státní	
podporu	 mají	 nyní	 všichni	
účastníci,	 kterých	 stále	 není	
málo,	eviduje	se	kolem	4,3	mil.	
smluv,		s vklady	v hodnotě	cca	
434	mld.	 korun.	 Tedy	 staveb-

ní	 spoření	 je	 stále	 populární	
a většina	lidí	si	ho	zřizuje,	aniž	
by	znala	účel	a důvod	takové-
hoto	 rozhodnutí.	 Na  trhu	 se	
smlouvy	liší	především	různou	
výší	úroků,	které	stavební	spo-
řitelna	připisuje	a pohybují	se	
u spořících	smluv	od dnešních	
pouze	1%	až	do 3%	u  starých	
smluv.	

MO STP informuje - září 2014

Září v knihovně



8 Novovčelnický zpravodaj

U takovýchto	smluv,	které	mají	
vyšší	 úročení,	 tudíž	 nejsou	
pro	 spořitelny	 výhodné,	může	
stavební	 spořitelna	 klientovi	
změnit	smlouvu	–	navrhne	mu	
nějaké	 možnosti,	 které	 bývají	
o něco	výhodnější	než	součas-
né.	Právo	na toto	stavební	spo-
řitelny	 mají	 dle	 všeobecných	
podmínek	 a mohou	 k  tomuto	
přistoupit	 u  smluv,	 kde	 má	
klient	 již	 dospořenou	 cílo-
vou	 částku	 nebo	 vázací	 doba	
překročila	 5	 /	 6	 let	 (dle	 doby	
sjednání).	 Pokud	 s  návrhem	
spořitelny	 nebudeme	 souhla-
sit,	 má	 právo	 nám	 stavební	
spoření	vypovědět.
Jak	je	spoření	výhodné?	Jakého	
efektivního	 úroku	 můžeme	
dosáhnout?	 Na  webu	 staveb-
ních	 spořitelen	 se	 dočteme,	
že	 stavební	 spoření	 vydělává	
přes	 5%	 ročně	 i  při	 úložce	
100,-/měsíčně.	To	je	však	velice	
zavádějící	 údaj,	 protože	 spoři-
telny	nezapočítávají	do  tohoto	
výpočtu	poplatky.	Pro	Vaši	ori-
entaci	uvedu	čtyři	příklady.	Po-
čítám	s dobou	spoření	6let,	se	
státní	podporou	10%	z vkladů,	
úrokem	2%	a také	se	vstupním	
poplatkem	 1%	 z  cílové	 částky,	
ročními	 poplatky	 320,-	 a  15%-
ním	 zdaněním	 výnosů	 při	
výběru.

Z uvedených	příkladů	vyplývá,	
že	výhodnost	 stavebního	spo-

ření	záleží	na tom,	kolik	chceme	
ukládat	a  jakou	si	pak	zvolíme	
cílovou	 částku.	 Pokud	 se	 ne-
cháme	 „ukecat“	 na  vysokou	
cílovou	částku,	na stavebním	
spoření	 proděláváme.	 Vez-
meme-li	navíc	v potaz	inflaci,	
která	se	průměrně	pohybuje	
mezi	 2-3%	 (nyní	 jen	 0,9%),	
máme	jasno	ihned.
V  letošním	 roce	 nastala	 také	
změna	 v  možnosti	 dědění	
stavebního	 spoření.	 Dříve	
při	úmrtí	manžela	přecházela	
smlouva	o stavebním	spoření	
na manželku,	úmrtím	se	tedy	
nerušila,	 ale	 pokračovala	
dále.	Nyní	při	úmrtí	účastníka	
stavebního	 spoření	 smlouva	
zaniká	a zůstatek	na smlouvě	
se	stává	předmětem	dědické-
ho	řízení.
Od  začátku	 letošního	 roku	
platí	 novela	 občanského	
zákoníku,	 která	 mimo	 jiné	
posiluje	 práva	 dětí.	 V  této	
souvislosti,	 se	 značně	 zne-
snadnila	 cesta	 rodičů	 k  pe-
nězům,	 které	 ukládají	 svým	
dětem	 na  stavební	 spoření.	
Od  ledna	 letošního	 roku	
mohou	 rodiče	 s  penězi	 ze	
stavebního	 spoření	 svých	
dětí	 nakládat	 jen	 se	 souhla-
sem	 opatrovnického	 soudu.	
Jinak	 rodičům	 i  stavebním	

spořitelnám	 hrozí,	 že	 je	 děti	
v  budoucnu	 zažalují.	 V  praxi	

to	 znamená,	 že	 při	 ukončení	
stavebního	 spoření	 nezleti-
lého	musí	 zákonný	zástupce,	
kromě	 sepsání	 výpovědi,	
zažádat	 také	 o  souhlas	 opa-
trovnický	 soud.	 Stavební	
spořitelna	 poté	 jedná	 na  zá-
kladě	vyjádření	soudu.	Doba,	
za  kterou	opatrovnický	 soud	
vyjádření	vydá,	záleží	na jed-
notlivých	soudech,	je	možné,	
že	na vyjádření	budete	čekat	
až	dva	roky.
Stavební	 spořitelna	 České	
spořitelny	 vyžaduje	 u  každé	
výpovědi	 stavebního	 spoře-
ní	 nezletilého	 již	 dnes	 sou-
hlas	 opatrovnického	 soudu.	
Ostatní	 stavební	 spořitelny	
vyžadovaly	 souhlas	 soudu	
pouze	v některých	případech,	
zejména	 pokud	 se	 jednalo		
o  výběr	 částky	 přesahující	
300tis.	Kč	nebo	věk	nezletilé-
ho	byl	nad	17	let.	V ostatních	
případech	 je	 třeba	 pouze	
ověřený	 podpis	 na  výpovědi	
stavebního	 spoření	 u  obou	
zákonných	 zástupců	 dítěte.	
Od  září	 bude	 vyžadovat	
souhlas	 soudu	 ve  všech	 pří-
padech	 (nad	5.000)	 také	Rai-
ffeisen	 stavební	 spořitelna	
a  ostatní	 stavební	 spořitelny	
ji	 budou	pravděpodobně	ná-
sledovat.
Důležité	 však	 je	 vědět	 to,	
že	 pokud	 uzavřeme	 smlou-
vu	 o  stavebním	 spoření	
na jméno	dítěte,	patří	peníze,	
které	 jsme	 na  toto	 stavební	
spoření	naspořili	pouze	a vý-
hradně	 onomu	 dítěti.	 Tedy	
i  v  případech	 kdy	 bychom	
si	 mysleli,	 že	 dítěti	 peníze	
z  nějakého	 důvodu	 dáme,	

Cílová	částka Měsíční	vklad Efektivní	úrok

			300.000 1.700 +	3,54%

			300.000 			500 -		0,19%

1.000.000 1.700 +	1,41%

					80.000 			100 -12,11%



9Novovčelnický zpravodaj

neopravňuje	 nás	 to	 k  tomu	
si	 peníze	 ponechat,	 protože	
dítě	 na  ně	má	 právní	 nárok.	
Pokud	totiž	uzavřeme	smlou-
vu	na jméno	dítěte,	je	smlou-
va	 sama	 o  sobě	 smlouvou	
darovací.
Pro	 zajímavost	 se	 můžete	
podívat	 na  skutečnou	
kauzu	 ze	 soudní	 síně	 http://
w w w . c e s k a t e l e v i z e . c z /
porady/10702670652- roz -
sudek/414235100181012-sta-
vebni-sporeni/video/
Stavební	 spoření	 bychom	

tedy	 měli	 zakládat	 pouze,	
pokud	 se	 hodí	 do  našeho	
finančního	 plánu.	 Pokud	 již	
nějaké	máme,	je	dobré	zjistit	
si,	 zda	 je	 to	 ještě	 výhodné,	
zda	 nám	 to	 přináší	 takový	
efektivní	 úrok,	 jaký	 bychom	
od takového	produktu	chtěli,	
nebo	 je	 výhodnější	 zhodno-
covat	své	finanční	prostředky	
jinde.

Šárka Valášková,
€uropean Financial Advisor™ 

FINANČNĚ SPOLEČNĚ    

MO	 ČSSD	 zve	 všechny	 spolu-
občany	 na  předvolební	 setká-
ní	 s  našimi	 kandidáty	 voleb	
do místního	zastupitelstva.	
Hostem	programu	bude	před-
seda	Senátu	Milan	Štěch.
Volební	 guláš	 všem	 uvařený,	
ovšem	kuchaři	podniku!

středa 24. září v 15 hodin, 
sál hotelu Jelen.

Přijďte	si	popovídat,	zeptat	se,	
přijďte	s nápady!	K občerstvení	
bude	i hudba	a kulturní	pořad	
navíc.	Dohromady	Senior	klub	
pro	všechny	generace!

Pozvánka

Nová pomoc bytovým družstvům
Nový	 zákon	 o  obchodních	
korporacích	 přinesl	 řadu	 pro-
blémů.	 Problém	 legitimity	
usnesení	členských	schůzí	byto-
vých	 družstev	 řeší	 internetový	
projekt	 Sympo.cz.	 Elektronická	
nástěnka	umožňuje	vyvěsit	po-
zvánku	na členskou	schůzi	a ro-
zeslat	 informaci	 všem	 členům	
družstva,	čímž	dojde	ke splnění	
jejich	povinnosti.
Zákon	č.	90/2012	Sb.,	zkráceně	
zákon	 o  obchodních	 korpora-
cích	(ZOK),	který	zčásti	nahradil	
obchodní	 zákoník	 se	 věnuje	
především	 úpravě	 obchodních	
společností	 a  družstev.	 Účin-
nosti	nabyl	1.	 ledna	2014	a by-
tovým	 družstvům	 od  té	 doby	
způsobuje	 komplikace	 jeho	
první	odstavec	§636,	kde	je	uve-
deno:	“(1)	Svolavatel	nejméně	15	
dnů	 přede	 dnem	 konání	 člen-
ské	 schůze	 uveřejní	 pozvánku	
na členskou	schůzi	na interneto-
vých	stránkách	družstva	a sou-
časně	ji	zašle	členům	na adresu	
uvedenou	 v  seznamu	 členů.	

Uveřejněním	 pozvánky	 se	 po-
važuje	pozvánka	za doručenou.	
Pozvánka	musí	být	na  interne-
tových	 stránkách	 uveřejněna	
až	do okamžiku	konání	členské	
schůze.”	 Problém	 je,	 že	 bytová	
družstva	 obvykle	 nemají	 inter-
netové	 stránky,	 a  tedy	 nemají	
možnost	 splnit	 požadavek	
tohoto	 zákona,	 čímž	 riskují	
problém	s legitimitou	usnesení	
členských	 schůzí.	 „Spekulativní	
povinnost	daná	zákonem	o ob-
chodních	korporacích	bytovým	
družstvům	nařizuje	zveřejňovat	
pozvánku	 ke  členské	 schůzi	
na  internetových	 stránkách.	
Díky	tomu	nám	vznikla	zvýšená	
poptávka	 webových	 stránek	
ze	 strany	 bytových	 družstev,”	
uvádí	Martin	Henych,	z webde-
signerské	firmy	AW	-dev.
Bytová	 družstva	 nyní	 mohou	
tento	 problém	 vyřešit	 regis-
trací	 svého	 domu	 na  webu	
Sympo.cz.	 Během	 rychlé	 re-
gistrace	 systém	 sám	 připraví	
internetovou	 stránku	 domu	

a  informativní	 dokumenty	
k  vytištění	 pro	 všechny	 členy	
bytového	družstva.	Následně	je	
možné	snadno	vyvěsit	pozván-
ku	 na  členskou	 schůzi	 nejmé-
ně	 15	 dní	 před	 jejím	 konáním	
a  rozeslat	 ji	 do  e-mailových	
schránek	 členů	 družstva.	 Zá-
kladní	funkcionalita	systému	je	
zdarma	a postačuje	pro	splnění	
zákonné	povinnosti.	Zdarma	 je	
tedy	možné	zřídit	 internetovou	
stránku	 domu,	 elektronickou	
nástěnku	členěnou	na veřejnou	
a privátní	část	a dále	pak	využí-
vat	úložiště	dokumentů.
Do  budoucna	 projekt	 slibuje	
prémiové	 funkce,	 které	 zajistí	
transparentní	 chod	 družstva	
a  zvýší	 komfort	 i  samotným	
obyvatelům	 bytů,	 například	
pomocí	SMS	notifikací	o spotře-
bě	 energií,	 právní	 poradenství	
a další	služby.

Kontakt: 
Martin Henách, AW-dev, 

606 653 551, martin.henych@
aw-dev.cz, www.sympo.cz



10 Novovčelnický zpravodaj

Nejtěžší povolání

Jak	 člověk	 stárne,	 stále	 častěji	
vzpomíná	na své	dětství,	začíná	
bilancovat.	 Na  své	 biřmování	
vzpomínám	rád,	podle	zažlout-
lé	 fotografie	mi	bylo	asi	10	 let,	
a ještě	raději	na první	vánočku	
s  kakaem,	 kterou	 jsem	 dostal	
po  obřadu.	 Bylo	 to	 na  konci	
padesátých	 let,	 takže	 co	 víc	 si	
přát?	Stál	jsem	tam	mezi	rodiči,	
v jedné	ruce	obrovskou	svíčku,	
v  druhé	 tu	 sladkou	 dobrotu.	
Bylo	 tam	plno	 lidí,	 známí	 i  ne-

známí,	 a  skoro	každý	 se	u nás	
zastavil	a prohodil	s našimi	pár	
slov.	A od každého	jsem	dostal	
stejnou	 (nepříjemnou)	 otázku:	
„Čím	 budeš,	 až	 vyrosteš?“	
Nějakou	 dobu	 jsem	 trpělivě	
odpovídal,	 ale	 když	 už	 to	 bylo	
snad	 podesáté,	 přestalo	 mne	
bavit	to	jejich	vyzvídání.	Pak	se	
u nás	 zastavil	 starší	pán,	a  jak	
jinak,	 zase	 stejná	 otázka:	 „Čím	
budeš,	 až	 vyrosteš?“	 V mladic-
ké	 nerozvážnosti	 jsem	 se	 „za-

šprajcoval“,	a drze	 jsem	na něj	
vypálil:	 „Člověkem!“	 Nemyslel	
jsem	to	vážně,	nejspíš	jsem	ani	
nechápal,	co	říkám,	ale	ten	pán	
to	vzal	vážně.	Uznale	se	na mne	
podíval,	 a  prohlásil:	 „Chlapče,	
vybral	 jsi	 to	 nejtěžší	 povolání	
na  světě.	 Doufám,	 že	 se	 ti	 to	
povede!“	 Tenkrát	 mě	 jeho	 od-
pověď	 velmi	 překvapila,	 často	
o  tom	 přemýšlím,	 a  dnes	 už	
vím,	 že	měl	 pravdu.	Musím	 se	
hodně	snažit…										Bohony Rudi

Výsledkový sportovní servis

Atletika na podzim finišuje
V  září	 vrcholí	 všechny	atletické	
soutěže.	 Novovčelničtí	 mladí	
atleti	 budou	 bojovat	 o  čelná	
umístění	 v  KP	 a  o  postup	
na Mistrovství	Čech	družstev.
Starší	žáci	a starší	žákyně	poje-
dou	v sobotu	6.	9.	na poslední	
kolo	 sdruženého	 KP	 do  Písku.	
Utkají	 se	 tam	 s  družstvy	 Ji-
hočeského,	 Západočeského	
a  Karlovarského	 kraje.	 Chlapci	
soutěž	 vedou,	 děvčatům	 patří	
před	 tímto	 posledním	 kolem	

druhé	místo.	Obě	družstva	tak	
mají	 reálnou	 šanci	 kvalifikovat	
se	 na  Mistrovství	 Čech	 žákov-
ských	družstev.	(Postupují	prvá	
dvě	družstva	z KP.).	Mistrovství	
Čech	bude	hned	za týden,	tedy	
13.	 září	 v  Praze	 na  stadiónu	
Slávie.	Přípravka	jede	k posled-
nímu	kolu	KP	do Českých	Budě-
jovic	 v  neděli	 14.	 9.	 Na  našem	
stadiónu	můžete	 	 vidět	 kromě	
tradičního	 VEČERNÍHO	 BĚHU	
(čtvrtek	 11.	 9.)	 	 	 také	 poslední	

kolo	 Jihočeského	 KP	 družstev	
mužů,	 žen	 a  mladšího	 žactva	
v neděli	7.	9.	od 10	hodin.
K  vidění	 budou	 jistě	 pěkné	
výkony	 předních	 atletů	 kraje	
a  našich	 mladých	 nadějí.	 Žá-
kovské	mistrovství	ČR	v jednot-
livých	disciplinách	je	na pořadu	
20	-	21.	9.	v Jablonci	n.	N.
Přední	 závodníci	oddílu	si	 tedy	
v září	vůbec	neodpočinou,	pře-
jeme	 jim,	 aby	 kvalitní	 přípravu	
plnohodnotně	zúročili.								 - ek-

Běžecký svátek netradičně -  ve čtvrtek!
Atletický	oddíl	TJ	Nová	Včelnice	
ve spolupráci	se	ZŠ	Nová	Včelni-
ce,	za podpory	města	a sponzo-
rů	pořádá	ve čtvrtek	11.	9.	2014	
od 16	hodin

43. ROČNÍK 
VEČERNÍHO BĚHU 

Závod	 je	 v  celostátní	 termí-
novce,	 je	 vypsán	 pro	 všechny	
věkové	 kategorie,	 má	 bohatou	

tradici.	 Běží	 se	 už	 po  třiačtyři-
cáté	 v  řadě,	 bez	 jediného	 pře-
rušení.	 Tratě	 vedou	 parkovým	
a  lesním	 terénem,	 nejmladší	
běží	přímo	na stadiónu.
Přihlášky	na místě.
Start	a cíl	 je	na městském	sta-
diónu	 v  areálu	 ZŠ,	 v  16	 hodin	
startují	 předškoláci,	 potom	
žactvo	a mládež.	Start	hlavního	

závodu	na 5000 m	 je	plánován	
na 18	hodin.
Běh	 je	 určen	 nejen	 pro	 pravi-
delné	 účastníky	 vytrvalostních	
závodů,	 ale	 také	 pro	 mládež,	
širokou	 veřejnost	 a  sportovce	
ze	všech	druhů	sportu.
Pro	nejlepší	v jednotlivých	kate-
goriích	jsou	připraveny	medaile,	
diplomy	 a  ceny	 	 od  sponzorů,	



11Novovčelnický zpravodaj

Nejtěžší povolání

Výsledkový sportovní servis

Atletika na podzim finišuje

Běžecký svátek netradičně -  ve čtvrtek!

Cvičení pro všechny
Všem	příznivcům	sportu	ozna-
mujeme,	 že	 večerní	 cvičení	
v  tělocvičně	 v  Nové	 Včelnici	
začíná	 po  prázdninové	 pauze	
v  pondělí	 8.	 září	 ve  20.00	
hodin,
dále	 pokračujeme	 již	 tradičně	
i  každý	 čtvrtek	 v 19.30	hodin.	

Přijďte	si	s námi	rozhýbat	vaše	
těla.	 Každá	 hodina	 je	 jiná.	
Přizpůsobíme	 se	 vašim	 poža-
davkům.	Používáme	podložky,	
velké	 míče,	 malé	 míče,	 stepy,	
činky,	 posilovací	 náčiní.	 Zjistí-
te,	že	cvičení	je	vlastně	zábav-
né.																																														Ne

pro	 všechny	 aktivní	 účastníky	
pak	malé	občerstvení.

Pořadatelé	 zvou	 všech-
ny	 vyznavače	 aktivního	
pohybu	 i  sportovní	 příznivce																																																																																																																			
ve  čtvrtek	 11.	 září	 na městský	
stadión	v NOVÉ	VČELNICI.

Nová Včelnice
Hotel Jelen
5.	 9.	 Venkovní	 grilování	 při	 kytarách,	 vystoupí	
Jaruška	a její	parta:-),	začátek	v 18.00
27.	9.	Disco,	DJ	Lukáš	Pohůnek,	začátek	ve 20.00

Kamenice nad Lipou
Kulturní dům
19.	 září	 ve 20	hodin	–	Švédský	dům	–	divadelní	
představení
28.	září	v 16	hodin	–	Červík	Jiřík	a světluška	Liduš-
ka	jdou	poprvé	do školy	–	divadelní	představení	
pro	děti
30.	září	v 19:30	–	Klavírní	koncert

Městská knihovna        
10.	 září	 v  17	 hodin	 –	 Seminář	 PaedDr.  Zdeňka	
Martínka	–	MŠ	Na Besídce
17.	září	od 14	hodin	–	Malá	Františkiáda	–	porad-
na	 reflexního	 terapeuta	a bylinkáře	pana	Fran-
tiška	Hodače
23.	 září	 v  17:30	 –	 Zasvěcení	 o  šesti	 slovech	 –	
čínské	dechové	cvičení	paní	Ladislavy	Kadlecové

Na Brádle
27. září – od 13 do 15 hodin – Pohádkový les

Kultura

Milí	příznivci	lovecké	hudby,	
dovolte	mi	 vás	 pozvat	 na  IV.	 SVATOVÁCLAVSKÝ	
KONCERT,	který	se	uskuteční	netradičně	na začát-
ku	října.	Na koncertě	vystoupí	umělci	z Janáčkovy	
Akademie	múzických	umění	v Brně	z hornového	
ansámblu	ZA ROHEM	a zahrají	netradiční	úpravy	
filmové	 hudby	 pro	 lesní	 rohy.	 Můžete	 se	 těšit	
i na loveckou	hudbu	v podání	typického	nástro-
je	 a  samozřejmě	 na  hostující	 zpěváky	 ze	 sboru	
k  Hubertské	 mši,	 která	 oslavuje	 patrona	 lovu	 
sv.	Huberta	a  tradičně	se	hrává	na mnoha	mís-
tech	republiky	vždy	na podzim.	Jsem	hrdá	na to,	
že	 se	 v  Nové	 Včelnici	 povedlo	 založit	 krásnou	
svatohubertskou	tradici,	kterou	můžeme	rozvíjet	
pomocí	profesionálních	hudebníků.	
Přesný	datum	koncertu	bude	uveřejněn	v říjno-
vém	čísle	a na plakátovacích	plochách.

Kristýna Ratajová

Kulturní	komise	a knihovna	města	Nová	
Včelnice	Vás	srdečně	zvou	na	

KLUČIČÍ DOPOLEDNE
konané	dne	20.	září	2014	

od 8:00	hod.	–	11:00	hod.	v knihovně

Kulturní	komise	a knihovna	města	Nová	Včel-
nice	Vás	srdečně	zvou	na výtvarnou	dílnu:

NÁRAMKY A NÁUŠNICE
konanou	dne	27.	září	2014	

od 8:00	hod.	–	11:00	hod.	v knihovně



12 Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník.
Příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopi-
sovatelů a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Tisk: RAIN s. r. o., J. Hradec. Redakční rada: Marie Davidová , Pavlína Nebeská.  
E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 23. 9. 2014.

Jezdecký	klub	Dvůr	Dvořák	Žirovnice	Vás	
srdečně	zve	na 

47. ROČNÍK JEZDECKÝCH ZÁVODŮ 
A 20. ROČNÍK MEMORIÁLU 

STANISLAVA DVOŘÁKA 
v  sobotu	 13.	 9.	 2014	 od  9	 hodin	 v  Žirovnici	
na závodišti	(u silnice	na Litkovice).	Na progra-
mu	je	soutěž	o Cenu	města	Žirovnice,	finále	
Skokového	 poháru	 Vysočiny	 a  tradiční	 Sto-
ličková	hra	pro	začínající	jezdce.	Návštěvníky	
čeká	bohaté	občerstvení	a tombola	s hodnot-
nými	cenami.

Kulturní	komise	Města	Nová	Včelnice
MO	ČSSD	a MO	STP

pořádá	

Senior klub
sejdeme	se	

ve středu	24.	září			2014	
od 15	hodin

v sále	hotelu	Jelen

Vstupné		20,-	Kč.

Program:		
Taneční	odpoledne	
Občerstvení	zdarma
Vystoupení	kandidátů



13Novovčelnický zpravodaj

Nádražní 510/II, J. Hradec 
tel.: 384 325 158, info@jhcomp.czwww.jhcomp.cz

» první 3 měsíce služby zdarma
» zřízení přípojky v domech v optické síti zdarma
» poskytnutí klientského modulu při přechodu  
 od konkurence zdarma
» Kontaktní místo a veškerý servis služby v Jindřichově Hradci,  
 možnost osobní komunikace. On-line telefonická podpora 
 s naším technikem denně od 7:00 do 24:00 hod.

od 146 Kč

RYCHLÝ A NEOMEZENÝ 
INTERNET 

		Pronajmu	byt	2	+	1	v Nové	Včelnici.	Informace	
na tel.:	736 717 995.

		Prodám	byt	v 2+1	v Nové	Včelnici.	Byt	je	v osob-
ním	 vlastnictví,	 ve  2.	 patře	 panelového	 domu	
s výtahem.	Cena	dohodou.	Tel.	737 526 464.

	 	 Nabízím	 byt	 k  dlouhodobému	 pronájmu	
s možností	odkupu:	1+1	Na Hliněnce	v Nové	Včel-
nici,	45 m2,	3.	patro	s výtahem,	osobní	vlastnic-
tví.	Panelový	dům	po rekonstrukci,	byt	má	nová	
okna,	jinak	v původním	stavu.	Volný	ihned.	Více	
info:	725 784 829,	RK	nevolat.

		Prodám	moderní	byt	4+1	(70m2)	v Nové	Včelnici	
(koupi	možno	financovat	úvěrem	na bydlení).	Byt	
je	v osobním	vlastnictví	po celkové	rekonstrukci:	
zděné	jádro,	nová	kuchyňská	 linka,	samostatné	
WC,	prostorná	koupelna	s  rohovou	vanou,	plo-
voucí	podlahy	a dlažba.	Foto	pošlu.	Cena	k jedná-
ní:	790	tis.	Kč.	Tel.	č.	777 270 603.

Řádková inzerce

UNIQA	=	UNIVERZÁLNÍ	POJIŠŤOVNA	
PRO	CELÝ	ŽIVOT

sdělujeme	klientům:
Zahájení	činnosti	nového	kontaktní-
ho	místa	v Kamenice	nad	Lipou		

Činnost bude zahájena od 1.9.2014.

Kontaktní	místo	navštivte	na adrese:
Jírova	724,	Kamenice	nad	Lipou	

Kontatní	telefon	:	565432439,	
mobil	724089727

PO -	PÁ	v době		od 8.00	do 11.00	
–	od 12.00	do 17.00h	



14 Novovčelnický zpravodaj

- Nejlevnější rychlá půjčka v ČR
- Půjčka bez ručitele a bez zajištění
- I pro OSVČ, důchodce, matky na MD
- Půjčujeme na cokoli
- Vyřízení do 48 hodin u Vás doma

Půjčka
rychle

a výhodně!

Tel.: 730 157 092

Křemešnická 1946, 393 01 Pelhřimov
Tel.: 565 323 360, 777 162 132

ZAJÍMAVÉ CENY, PRVOTŘÍDNÍ KVALITA,
PRODLOUŽENÁ ZÁRUKA!!!

Pěstitelská pálenice 
Žirovnice
Žižkova ulice 781

zahajuje provoz 
od 15. 9. 2014 provoz.

Příjem kvasu a ovoce na pálení.

 Pondělí 16 – 19 hodin
 Středa 9 – 11 hodin
 Pátek 16 – 19 hodin
 Sobota 15 – 19 hodin

V pátek a sobotu možnost moštování.
Tel.: 728 866 442, 724 866 041



15Novovčelnický zpravodaj

Nádražní 510/II, J. Hradec 
tel.: 384 325 158, info@jhcomp.czwww.jhcomp.cz

» Návrhy a montáže kamerových a zebezpečovacích  
 systémů a domovních videotelefonů. 
» Pomůžeme Vám zabezpečit a monitorovat Váš  
 rodinný dům, firemní či hospodářský objekt
» Umožníme Vám on-line sledování dění v objektu  
 Vašeho zájmu a to i ze vzdálených míst přes  
 internet či mobilní telefon
» V případě zájmu pro Vás zajistíme dohled přes pult  
 centrální ochrany

KAMEROVÉ 
A ZABEZPEČOVACÍ
SYSTÉMY

kontaktujte nás v případě zájmu



16 Novovčelnický zpravodaj

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z naší pekárny!!!

JČ máslo 250 g  super cena !!! ........................34.90
Mléko čtrnáctidenní 1 l polotučné  ..............15.90
JČ tvaroh polotučný 18% 250g ......................17.90
Jogobella 2,5 % 150g   různé druhy ...............7.90
Mléčná rýže Muller RISO 200 g .......................12.90
Blaník smetanový sýr 80 g ..................................9.90
Uzené vepřové ocásky 1 kg ..............................99.90
Špekáčky 100 g  super cena !!! ........................7.90
Gothajský salám 100 g .........................................5.90
Debrecínská pečeně 100 g ...............................14.90
Šunka nejvyšší jakosti 100 g.............................15.90
Listové těsto chlazené 500 g............................22.90
Kuřecí díly na polévku  .......................................25.90
Kachna chlazená 1 kg .........................................79.90
Ruská zmrzlina 220 ml ........................................12.90
Bageta školní 110 g ..............................................15.90
Ruské vejce s aspiku 200 g ................................17.90
Šáteček 50 g různé náplně .................................5.90

Závin 250 g různé druhy ....................................22.90
Poděbradka ProLinie 1,5 l různé druhy .........9.90
Kubík Waterrr různí druhy 0,5 l .......................13.90
Pilsner Urquell 0,5 l ...............................................19.90
Gambrinus 10 0,5l  super cena !!! ..................8.90
Tatranky 47 g  různé druhy .................................5.90
Miňonky 50 g  ...........................................................7.90
Ledové Kaštany 50 g .............................................8.90
Attack 30 g  různé druhy .....................................2.90
Jihlavanka 150 g různé druhy .........................29.90
Hera 250 g ................................................................16.90
Rama 400 g classic   super cena !!! ...............29.90
Mouka hladká  1 kg  super cena !!! ................9.90
Cukr krupice  1 kg .................................................19.90
Musli Fit 30 g různé druhy  .................................6.90
Real 600 ml různé druhy  ...................................29.90
Šampon HS 200 ml  ..............................................59.90
Persil caps 15 praní   super cena !!! ..............99.90

V letákové akci od 1.9. do 14.9.2014 mimo jiné nabízíme: 

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back. Také si u nás můžete dobít mobilní telefon. 

Stáčené víno za super cenu od 53,90 za 1l.

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

FLOP JE VAŠE JISTOTA!

Rajčata 1 kg / od 1.9. do 7.9 / ............... 19.90 Nektarinky 1 kg  / od 8.9. do 14.9. / ..... 27.90

Těšíme se na Vaši návštěvu!  

Víkendová nabídka: 4.9. - 7.9.2014                   EIDAM cihla  30 % 100 g .................11.90


